[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «00» февраля 2020 года                                                                                                   № 00
О внесении изменений в положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации Сиверского городского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частями 4 и 6 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением об Администрации муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (утв. решением Совета депутатов Сиверского городского поселения от 26 декабря 2011 года № 42), Уставом МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», администрация МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации Сиверского городского поселения (утв. постановлением администрации Сиверского городского поселения от 22.11.2007 года № 655) (далее по тексту – Положение) внести следующие изменения:
1.1. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции: «2. Средства резервного фонда администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на мероприятия, предусмотренные пунктом 4 настоящего Положения»;

1.2. Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции: «4. Средства резервного фонда администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» направляются на финансовое обеспечение, в том числе следующих мероприятий:

-   проведение аварийно-восстановительных работ;

- проведение мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;
- проведение мероприятий, направленных на минимизацию и (или) ликвидацию последствий проявлений терроризма и экстремизма;

- оказание единовременной материальной помощи гражданам и членам их семей, зарегистрированным по месту жительства на территории муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», пострадавшим в результате произошедших на территории муниципального образования катастроф, аварий и иных событий, повлекших тяжкие последствия;
- проведение экстренных противоэпидемических и противоэпизоотических мероприятий;

- проведение непредвиденных и неотложных работ по строительству, реконструкции или ремонту объектов социально-культурного и жилищно-коммунального назначения;

- финансовое обеспечение иных непредвиденных расходов».
2. Сектору по общим вопросам администрации Сиверского городского поселения обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Сиверский Вестник», а также размещение его в информационно-телекоммуникационной сети “Интернет” на официальном сайте МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава администрации

Сиверского городского поселения                                                                        Д.С. Румянцев
Исполнитель: А.А. Савватеев;
Телефон: 44-355.